
DIŞİŞLERİ BAKANLIĞINA

        Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı Yönetmeliğinin 6'ncı maddesinin yedinci fıkrasında yer alan "Kimlik
kartı seyahat belgesi olarak kullanılabilir. Bu amaçla kullanımda ilgili ülkelerle yapılacak uluslararası
anlaşma hükümleri uygulanır." hükmüne göre ve kimlikle seyahat edilmesine ilişkin ilgili ülkelerle yapılan
uluslararası anlaşmalar kapsamında T.C. kimlik kartı ''seyahat belgesi'' olarak kullanılabilmektedir. Kimlik
kartı, kullanım alanı ve özellikleri bakımından seyahat belgesi olarak kullanılabilme niteliğine sahiptir.
        Anılan Yönetmelik hükümleri doğrultusunda on beş yaşını tamamlamış kişilerin biyometrik verisi ve
son altı ay içinde çekilmiş fotoğrafı ile birlikte kimlik kartı başvurusu alınmaktadır. 
        On beş yaşını tamamlamamış çocukların kimlik kartlarında fotoğraf zorunluluğu bulunmamaktadır.
Ancak, başvuran tarafından talep edilmesi veya kimlik kartının "seyahat belgesi" olarak kullanılacağının
beyan edilmesi hâlinde on beş yaşını tamamlamamış çocukların kimlik kartı  ''fotoğraflı'' olarak da
düzenlenmektedir. 
        Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatının (ICAO) 9303 sayılı Makinede Okunabilir Seyahat Belgeleri
(MRTD) dokümanı ve eklerinde yer alan seyahat belgesi standartlarında her yaş grubu için fotoğraf
bulunmaktadır. Bu kapsamda, on beş yaşını tamamlamamış vatandaşlarımızın kimlikle seyahat edilebilen
ülkelere yapacakları seyahatlerde mağdur olmamaları için "fotoğraflı" T.C. kimlik kartı almaları
gerekmektedir.  
        Kimlik kartının seyahat belgesi olarak kullanabilmesine yönelik bu gereklilik ve zorunlulukla ilgili
bilgilendirmeler ve işlemler, yurt içinde  il/ilçe nüfus müdürlüklerince başvuru sırasında yapılmakla birlikte 
kurumsal web sayfamızın ilgili alanlarında vatandaşlarımız bilgilendirilmektedir
       Vize muafiyetine ilişkin ilgili ülkelerle  anlaşma yapılması ve anlaşmaya taraf ülkeler arasındaki
seyahatlerde seyahat belgesi olarak ibraz edilecek geçerli belgelere ilişkin hususlar  esas itibariyle
Bakanlığınız tarafından yürütülmektedir. 
        Dolayısıyla, söz konusu ikili anlaşmalar ile Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatının (ICAO) 9303 sayılı
Makinede Okunabilir Seyahat Belgeleri (MRTD) dokümanı ve eklerindeki standartlar kapsamında,  on beş
yaşını tamamlamamış çocukların da kimlik kartında fotoğraf bulundurma  gerekliliği ve zorunluluğu
hakkındaki bilgilendirmelerin, ilgili ülkelere seyahat edecek vatandaşlarımızın mağdur olmaması bakımından
ayrıca Bakanlığınızca da yapılmasının önemli olduğu değerlendirilmektedir.     
         Bu cihetle; "İlgili ülkelerle yapılan uluslararası anlaşmalar kapsamında kimlikle seyahat edilebilen
ülkelere yapılacak seyahatlerde T.C. kimlik kartının 'seyahat belgesi' olarak kullanabilmesi için '15 (on
beş) yaşını tamamlamamış' vatandaşlarımızın da 'fotoğraflı' T.C. kimlik kartı almaları gerekli ve
zorunludur." şeklindeki bilgilendirme ve duyuru metninin, dış temsilciliklerimize yapılan kimlik kartı
başvuruları sırasında vatandaşlarımıza duyurulmasının sağlanması hususunda;    
        Gereğini bilgilerinize arz ederim.
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